
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» июня 2024 г.                                                                      № 306

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 17.05.2024 № 256

В связи с необходимостью уточнения порядка финансирования 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                        
от 17.05.2024 № 256 «О проведении городского конкурса озеленения 
общественных пространств «Зеленый город - 2024» следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:           
«В соответствии с Планом основных мероприятий, утвержденных 
распоряжением Администрации города Курска от 05.02.2024 № 55-ра              
«Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2024 году 
Года семьи в городе Курске» и в целях развития ландшафтной 
привлекательности, формирования комфортной городской среды в городе 
Курске, а также увеличения числа озелененных зон и развития озеленения 
города, придомовых территорий, общественных мест ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.2. в приложении 1 к постановлению «Положение о городском 
конкурсе озеленения общественных пространств «Зеленый город - 2024»               
абзац 1 раздела 8 «Финансовое обеспечение Конкурса» изложить                     
в следующей редакции: 

«Для проведения Конкурса будут задействованы средства                   
МКУ «ЦЗРСИ» в сумме 468 200,00 рублей, в том числе:»;

1.3. в приложении 3 к постановлению «Заявка на участие в городском 
конкурсе озеленения общественных пространств «Зеленый город - 2024» 
слова «денежные призы» заменить словами «ценные призы (подарки) или 
подарочная продукция (сертификаты, карты и т.д.).».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                          
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления   



2

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                           
на официальном сайте Администрации города Курска                                                     
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления               
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


